
КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

E-mail: krx@e-dag.ru
367000, РД, г. Махачкала, ул. Даниялова, д.23

+7(8722) 56-20-42
WWW.KOMpbl6xO3pfl.p<|)

ПРИКАЗ

Об утверждении форм документов для предоставления субсидий в рамках 
реализации мероприятий государственной программы Республики Дагестан 

«Развитие рыбохозяйственного комплекса Республики Дагестан»

В соответствии с пунктами 10 и 11 Порядка предоставления субсидий из 
республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 20 декабря 2024 г. № 412 
(интернет-портал правовой информации РД (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 26 декабря, 
№ 05002015047), приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:
форму справки-расчета запрашиваемой суммы субсидии на возмещение части 

затрат, понесенных юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями 
отрасли рыбного хозяйства (приложение № 1);

форму представления информации об основных финансово-экономических 
показателях деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
отрасли рыбного хозяйства (приложение № 2).

форму реестра сопроводительных документов, отображенных в ФГИС 
«Меркурий» (приложение № 3);

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для 
включения в федеральный регистр Российской Федерации в установленном 
законодательством порядке.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по рыбному 
хозяйству Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (Ьйр://комрыбхозрд.рф).

mailto:krx@e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель X. Шамхалова



Приложение № 1
к приказу Комитета по рыбному
хозяйству Республики Дагестан

от 10.01.2025 г. № 37-03/02-01/25

СПРАВКА-РАСЧЕТ 
запрашиваемой суммы субсидии на возмещение части затрат, понесенных юридическими 

лицами и индивидуальными предпринимателями отрасли рыбного хозяйства 
в году по направлению:

(наименование получателя субсидии)

№
п/п

Наименование затрат* Размер фактически 
произведенных 

затрат*  *
Расчетный размер ставки 

субсидии ***

Размер причитающейся 
суммы субсидии 

(не более предельной 
величины ставки****)

I 2 3 4 5

1.

* указывается наименование вида работ, товара, услуг.

** в случае подачи заявки в целях получение субсидии на возмещение части затрат на вылов (добычу) рыбы, 
реализованной юридическим лицам или индивидуальным предпринимателям - указывается объем вылова (добычи) 
рыбы в Кг.
*** размер ставки субсидии рассчитывается в соответствии с пунктом 13 постановления Правительства Республики 
Дагестан от 20 декабря 2024 г. № 412 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского 
бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной 
отрасли».
**** в соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 20 декабря 2024 г. № 412 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим 
лицам и индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли» размер субсидии не может превышать 
7 млн рублей на одного получателя субсидии по каждому направлению.

Все расчеты осуществляются без учета налога на добавленную стоимость.

Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение № 2
к приказу Комитета по рыбному
хозяйству Республики Дагестан

от 10.01.2025 г. №37-03/02-01/25

ИНФОРМАЦИЯ 
об основных финансово-экономических показателях деятельности юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей отрасли рыбного хозяйства

(наименование получателя субсидии)

1. Используемый участником отбора режим налогообложения:

2. Основные показатели деятельности участника отбора, подавшего заявку на предоставление 
субсидии на возмещение части затрат по направлению:

№ 
п/п

Наименование показателя Значение 
показателя*

1 2 3
1. Чистая прибыль (убыток) (млн руб.)
2 Дебиторская задолженность (млн руб.)
3 Кредиторская задолженность (млн руб.)
4 Объем реализованной рыбы (млн руб.)
5 Объем инвестиций в основной капитал (млн руб.)
6 Численность работников (на дату подачи заявки) (чел.)
7 Среднемесячная заработная плата работников (руб.)
8 Уплаченные налоги и платежи во внебюджетные фонды (млн руб.), в 

том числе:
8.1. Налог на добавленную стоимость
8.2. Налог на доходы физических лиц
8.3. Налог на прибыль организаций___________________________________

* указываются значения по состоянию на 31 декабря года, предшествующего году подачи заявки на предоставление 
субсидии.

Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение № 3
к приказу Комитета по рыбному
хозяйству Республики Дагестан

от 10.01.2025 г. № 37-03/02-01/25

РЕЕСТР 
сопроводительных документов, отображенных в ФГИС «Меркурий»

(наименование получателя субсидии)

1. Реестр сопроводительных документов участника отбора, подавшего заявку на предоставление 
субсидии на возмещение части затрат по направлению: 

N 
п/п

Наименование 
документа

Дата документа Номер документа Реализовано и (или) отгружено 
(кг)

1 2 3 4 5
1
2
3
4

Итого

Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)


